
Tehnikaülikooli Arengufondi vastuvõtul 
Tallinna Raekojas 15. novem bril oli nii gla- 
m uuri kui stiilsust, ja m itte ainult suure raha 
kohaloleku pärast. Nii TTÜ Kammerkoori setu- 
k eelse  laulu tavatult hum oorikas sõnum  kui 
pakutud kvaliteetvein ide hõrk valik kinnita
sid  ürituse kõrget klassi -  ei m ingit odavat 
populaarsust! vaata !k 4

SUPPI TUDENGITELE: Nii mõnigi tudeng käis 
rahvusvahelisel tudengipäeval, 17. novembril, 
teist taldrikutäit kosutavat ja auravat herne
suppi juurde küsimas.

TOIMKOND: Supitermosed kohale orga
niseerinud Kairi Õun ja Aivar Hanno- 
lainen ei jäänud ka tühja kõhuga.

RAHA JA V A IM U  LIIT: A ren gu fo nd i nõukogu esimees 
Toomas Lum an h ea tu ju lis te  n a isstipendiaatide  
keskel.

Tlidengid ei ole

TTÜ Ü liõpilasküla  
ju h atu s on v iim as
tel nädalatel veda
nud vägikaigast lin 
naam etnikega, kes 
leiavad, et tudengid , 
kel p o le  raha ü h is
elam u üüri m aksta, 
pole m ingit toetust  
ära teen in u d .
Tudengid kuuluvad se lli
sesse elanikkonnakihti, kes 
peab omaette elades kandma 
oma igapäevaseid kulusid: 
maksma ühiselam u üüri ja 
ostma süüa. Samas pole neil 
kindlat sissetulekut ega ole 
neile ette nähtud ühtki spet
s iaa lse t toetust. Raha aga 
teatavasti m etsas ei kasva 
ega taevast sülle ei kuku.

Tudengeid, kes stip en 
diumi saavad, on käputäis. 
Kaugeltki mitte kõigil pole 
rikkaid vanemaid, kes võsu
kest toetaks, ja miks peaks 
üldse üks tä isealine in i
mene oma vanem atest sõ l
tuma? Tööleminek täh en 
daks põhim õtteliselt senise  
haridustee lõppu: tä is 
kohaga tööajaga pole kuida
gi võimalik loengutes käia, 
rääkim ata sellest, et töö
kohti pole valida ülikooli 
lõpetanutelgi. Õppelaenu ei 
loeta sissetu lekuallikaks, 
sest see tuleb ju tudengitel 
kunagi riigile tagasi m aks
ta.

Pealinna tudeng pole 
pealinna mure

TTÜ Üliõpilasküla juhatuse 
esimehe E sko P are lo  ning 
Üliõpilasküla juristi M aiu  
A vaste  sõnul on olemas 
seadus, mis lubab toimetule

kutoetust taotleda isikutel, 
kes kannavad ise oma a la 
tise eluasem ega seotud ku
lud ning kel pärast e lu ase
mega seotud kulude kand
mist jääb elamiseks alla 500 
krooni.

Pöördudes Tallinna Lin
navalitsuse ning Mustamäe 
Linnaosavalitsuse poole, 
paludes neil maksta toim e
tulekutoetust TTÜ ühisela
mutes elavatele tudengitele, 
kelle majanduslik seisukord 
ei võimalda neil ära elada -  
saadi vastuseks keeldumine.

L innavalitsus põhjendas 
keeldum ist sellega, et 
toim etulekutoetust saab 
om avalitsus maksta is i
kutele, kelle alatine elukoht 
asub Tallinnas ning kes on 
Tallinna linna elanikuna  
registreeritud elanike re
gistris.

Ülejäänud üliõpilasi loe
takse au tom aatse lt p ere
konnast a ju tise lt eem a l
v iib ivatek s is ik u tek s ning

nem ad saavad  T allinna  
Linnavalitsuse teooria jär
gi to im etu lek u toetu st 
taotleda  a in u lt oma van e
m ate e lu k ohajärgselt v a l
la- või linnavalitsuselt.

Ü ldiselt loetakse inimese 
alatiseks elukohaks koht, 
kus inim ene alaliselt või 
peamiselt elab.

Mis loogika järgi saab 
kindlalt väita, et üliõpilane 
pärast kooli lõppu oma vane
matekoju naaseb? (Enamus 
ju ei naasegi!) Mis loogika 
järgi peaks mingisugune 
Vana-Vigala või Vastse- 
Kuuste vallavalitsus andma 
valla arendam iseks laeku
nud raha selleks, et pealin
na ühiselamu üüri maksta ja 
sellega soodustada elanik
konna lahkum ist oma val
last?

Ülalpeetav täiskas
vanu?

E esti sead u ste  k ohaselt 
loetak se  k a h ek sa te ist
k ü m n eaastasek s saanud  
in im ene tä isea lisek s  teo 
võ im eliseks isikuks. Nüüd 
aga püütakse selgeks teha, 
e t ta peab sõltum a oma 
vanem atest?! 18aastane  
in im ene on üldjuhul ikka
gi teovõim elin e isik , kes

võib enda tahtm ist mööda 
oma elu korraldada. Ka 
kuulub ta lle  põhiseaduse  
kohaselt õigus vabalt liiku
da ja elukohta valida. 
V anem atel aga ei lasu  
seaduse järgi kohustust 
ülal pidada oma üle 18 aas
ta vanust last.

Alaliselt ajutine

Et toetust üldse taotlem a  
hakata, nõuab lin n ava lit
sus taotleja lt elanike re
gistris oma alatise elukoha 
registreerim ist, kusjuures 
elukoht peab asuma Tallin
nas.

Siinkohal lisatakse aga, 
et osa üh iselam utoast ei 
ole in im ese a latin e e lu 
koht, kuna ühiselam u e la 
nik on kohustatud ühisela- 
mutoa vabastam a pärast 
ülikooli lõpetam ist...

Tekib küsimus, mis vahe 
on üürikorteril ja ühisela- 
mutoal? Mõlemad tuleb ju 
tähtaja lõppedes vabastada 
ning mõlema eest m aksta  
kindlat üüritasu. Ja ometi 
loetakse üürikorterit a la 
liste  elukohtade hulka  
ning sellega  seonduvate  
kulude puhul toim etuleku
toetust m akstakse!

vaata lk 3

R ik k a d  Ja helded
Raekojas

inimesed?!



M ajandushariduse  
kolm  
k riitilis t 
küsim ust
Kavandatav üleminek 3+ 2 + 3  süsteemile aktualiseerib senigi 
aruteluks olnud valikud kõrghariduse korraldamisel. Lõpetajate 
ja loomulikult ka ülikooli jaoks on kriitilise tähendusega tööjõu
turu reaktsioon nendele muutustele. Pretendeerimata sama malli 
kasutamisele teistel erialadel, näen majandushariduse puhul 
vähemalt kolme kriitilist kohta.

1. Missugune on akadeemilise tasemeõppe ja spetsiali
seerumise vahekord?
Senise skeemi järgi on bakalaureuseõpingud põhiliselt suunatud 
akadeemilisele universaalsusele, keskne rõhuasetus on maail
mapilti avardavad ainetel kõrvuti erinevate majandusanalüüsi 
meetodite käsitlemisega. Samas on konkreetsele erialale spetsia
liseerumisele omistatud suhteliselt vähem tähtsust. Uues skee
mis on bakalaureuseõpe aasta võrra lühem, kuid kavandatakse 
ulatuslikku magistriõppe laiendamist koos spetsialiseerumise
ga. Tööjõuturu jaoks on kriitilise tähendusega küsimus, mida 
ettevõtted vajavad rohkem, kas konkreetse ala spetsialiste või 
korralikult ettevalmistatud ökonomiste, kelle lõplik viimistle
mine toimub ettevõttes mitmesuguse täienduskoolituse kaudu. 
Probleemil on hulk nüansse. Ilmselt võib öelda, et kui väi
keettevõtete jaoks on olulisemad spetsialistid, siis suured rah
vusvahelised kontsernid ja riigiasutused peavad silmas rohkem 
lõpetajate üldist tublidust ja edasist koolitust.

2 . Missugune on tasemeõppe ja täienduskoolituse 
vahekord?
Probleemil on nii ülikooli sisene kui tööjõuturuga seonduv as
pekt. Täienduskoolituse programmid toovad ülikooli väga vaja
liku kokkupuute tegeliku majanduseluga ja ka raha. Ühtaegu, 
arvestades eelkõige tööaja kui ühe ressursi nappust, tähendab 
see ka millestki loobumist. Kui tööjõuturu segmendis peetakse 
oluliseks heade eeldustega kandidaate ise koolitada, siis peaks 
ka kõrgharidussüsteem seda oma valikutes silmas pidama. 
Arvestades seda tasemeõppe korraldamises ja tehes võib-olla 
ettevõtetega rohkem koostööd täienduskoolituse osas.

3 . Mille põhjal selgitatakse välja meie lõpetajate  
konkurentsivõime, arvestades, et Eesti majanduses 
domineerivad rahvusvahelised ettevõtted?
Kas see on seotud nende konkreetsete erialaste oskustega või on 
esm atähtis haridussüsteem i vastavus rahvusvahelistele  
nõuetele? Et väliseksperdid saaksid aru, mis toimub, ning selle 
teabe põhjal usaldataks ka lõpetajaid tööle võtta. Nimetatud 
küsimustele ei olegi hetkel väga häid vastuseid, kuid nende prob
leemidega peame tegelema.

Novembrikuu teiseks ree
deks sai Tehnikaülikool  

Kuninglikult Tehnikaüli
koolilt Stockholmis (KTH) 
küllakutse osaleda audok
torite, professorite ja  
teadusdoktorite promovee- 
rimisel. TTÜst seadsid end 

teele rektor Andres Keev
allik ja allakirjutanu.

Kuninglik Tehnikaülikool on oma 303 
aastase ajaloo ja 17 000 tudengiga silm
nähtavalt teises suurusjärgus. Seetõt
tu ootasin nende aastapäevalt lihvitud 
traditsioone ning akadeemilist suursu
gusust. Ega pidanud pettuma.

Promotsiooni läbiviimiseks kasuta
vad rootslased suurt ja kaunist Stock
holmi Linnahalli, mille Sinises saalis 
kogu ürituse vaatemänguline osa toi
muski. Ise sadu aktusi läbi viinud, 
sattusin nüüd vaataja toolile ja pean 
tunnistama -  oli äraülemata mõnus.

Esmalt tekitas minus kõhedust kut
sel seisnud riietuskäsk -  white tie ehk 
frakk.

Rektor kui protsessioonis osalev per
soon ei hakanud etiketti rikkuma. 
Mina, osalt laiskusest, osalt uskuma
tusest, et ega‘s ometi kogu pealtvaata
jaskond “pingviinidena” end üles löö
nud pole, pakkisin kohvrisse vaid õh
tuülikonna. Minu kohkumisel polnud 
aga piire, kui Linnahalli riietehoius 
avastasin vaid paar häbelikult ülikon- 
nastatud vanahärrat, ülejäänud pub
likut kaunistas frakk või pikk õhtukleit. 
Pidulikku tunnet süvendas küünlaval- 
guseline poolhämarus.

Muljetavaldav oli pikk protsessioon, 
mille ees liikus ülikooli ja teaduskon
na lippude kolonn. Iga lippu saatsid  
tudengid. Siis tulid promoveeritavad 
doktorid, professorid ja audoktorid, 
seejärel külalisrektorid ning protses
siooni lõpetasid oma ülikooli dekaanid 
ja rektor.

Kogu üritust juhtis tudengiteklis, 
frakis ja valgetes kinnastes vanema 
kursuse üliõpilane, kelle auks peab 
ütlema, et teda ei suutnud väärikust 
unustama panna ka mõned väikesed 
viperused, mida iga suurüritus kor
raldajaile suudab pakkuda.

Samas m õtlesin kaastundlikult 
meie rektoritele, kes ava- ja lõpuaktus-

tel end laval lausa rebestavad. KTH 
rektor andis 37 vastsele professorile 
kätte kutsetunnistuse ja seejärel sät
tis end mugavalt esiritta vaatajaks. 
N eli audoktorit olid kõik USAst ning 
ehm atavalt mõjus iga audoktori pro- 
moveerimist kinnitav kahuripauk Lin
nahalli kaldapealselt. Suursugune oli 
küll!

176(!) doktorile tunnistuste kätte
andmine läks rühmade kaupa ja kul
ges aupaukude saatel suhteliselt ladu
salt. Mitte keegi ei kiirustanud lavaks 
kohandatud trepimademele ega sealt 
alla. Ikka aeglaselt mõõdetud sam 
muga, et rõhutada tseremoonia soliid
sust.

Auväärseim a autasuna on KTH 
sisse  seadnud aastapreem ia, mille 
seekord sai Ericssoni kontserni tehni
kadirektor dr. Jan Uddenfeldt. Preemia 
suurus pani ahhetama isegi rahuliku 
ja rikka rootslase -  800 000 SEKi puh
talt kätte! Preemiafondi asutas ano
nüüm ne annetaja 1944, igal aastal 
summa kasvab.

Ligi 3 tundi kestnud pidulikkust 
k aunistasid  ooperikatkendid kut- 
selistelt artistidelt ja sisse- ning väl- 
jamarssi saatnud orkester.

Pärast ametliku tseremoonia lõppu 
jäid sugulased õnnitlema päevakange
last Kutsutute parim osa, sh meie rek
tor, sättis end istuma Nobeli preemiate 
õhtusöögist tuntud Linnahalli Kuld
sesse  saali, kus ees ootas rikkalik  
söömaaeg.

Hiljem kuulasin kadedusega ülevaa
det m enüüst ja hoopis väiksema kah
jutundega muljeid rektori kohustus
likust avavalsist oma lauanaabriga. 
Daami kohta ei maininud ta ühtegi 
halba sõna, kuid veerandtunnine tant
sum araton frakis tundus tallegi 
pisukese liialdusena.

Meie aktustel ei hakkaks ma kopee
rima Stockholmis nähtut, sest seda ei 
luba juba noore ülikooli alles kujune
vad traditsioonid. Ühtteist kasulikku 
saaks sealt aga “relvastusse” võtta. 
Kasvõi piduliku riietuse nõude, milleks 
ei pea ju tingim ata olem a frakk! 
Veelkord nähtut läbi elades jääb mind 
vaevama mõte -  oleme Rootsist kõigest 
45 lennuminuti kaugusel.

Lähedal, aga samas ... nii kaugel. 
Veel.

Neljapäeval, 23. novembril kell 14.00 TTÜ peahoone auditooriumis A-l-202

Eesti Vabariigi Peaministri MART LAARI avalik loeng 
"Haridus -  Eesti edu võtmesõna"

Oodatud on nii üliõpilased kui õppejõud!

ÜHTSES RIVIS: Rektor Andres Keevallik koos teiste rektoritega.

L ähedal, a g a  s a m a s
nii k a u g e l



Tudengid ei ole

P ä ris  om ap äran e  “loogika”: 
to im etu leku toetust saavad taotleda 
üliõpilased, kel on piisavalt raha, et 
ü ü rid a  lin n as  endale  korter, ja  
üliõpilased, kel seda rah a  pole, ei saa 
seda ka taotleda?!

Tartusse õppima, Tallin
nasse tööle!

Oma teel tõe ja  õiguse poole, avasta
sid Üliõpilasküla esindajad, et Tartu 
L innavalitsus m aksab oma A lm a  
M a ter’i üh ise lam u tes  elavatele 
tudengitele, kelle rahakott tavalisest 
õhem on, to im etu leku toe tu st juba  
m itu aa s ta t...

“Seda põhjendasid am etnikud alg
selt sellega, et meie lepingud on 
sõlm itud ku i elam isp inna kasu tus- 
lepingud, T artu  omad aga kui vara  
üü rilep ingud” rääg ib  Parelo. “See 
põhjendus on üsnag i naeruväärne , 
sest asi on puhtform aalses lepingu 
vorm istuses, oluline on siisk i selle 
sisu, m itte pealkiri. T artu  Üliõpilas
küla annab üliõpilastele kasutada osa 
üh ise lam utoast nagu meiegi.”

Sotsiaalm inisteerium i peaspetsia
listi V aike  A ljase  napp kom m entaar 
oli, et T artu  L innavalitsus toimib v a 
lesti.

Hiljem p lahvatas pomm, mis ajab 
kindlasti kihisem a ka T artu  sipelga
pesa: m itteam etliku lt lisa ti, e t asja  
h ak a tak se  uu rim a  n ing  võibolla 
tuleb T artu  L innavalitsusel kogu toe- 
tu seraha  tagasi m aksta.

"Maalapsed" linnast minema!

Lugedes lin n av a litsu se  poolt vä lja  
toodud seadusesätte id , m illest ü k s
ki pole o tseselt seotud to im etu leku
toe tu se  andm isega ü h ise lam u te s  
e lava te le  tu deng ite le , on jä ä n u d  
mulje, et am etn ikud  püüavad  prob
leem ile m itte  niivõrd  le ida  la h e n 
dust, kuivõrd b lokeerida kõiki teid , 
m is v iivad tu d en g ite  jaoks posi
tiivsete  lahendusten i.

Seda näitab  ju  seegi, e t am etliku lt 
m aksaks T a llin n a  L in n av a litsu s  
to im e tu lek u to e tu s t vaid neile  
tudengitele, kes on sündinud ja  k a s
vanud T allinnas ning õpivad T allin
na  ülikoolides. H uv itav , k u i su u r

MÕTTETEHNOLOOGIAST II*
Pöörakem  nüüd  tähe lepanu  
skeem idele (allikas: V lady Kellik. 
M ajandusm õtteloost. Tln 2000). 
D escartes 'i arvates saab inim ene il
m ale tu lles k aasa  nö sünn ipärased  
ideed (põhiaksioomid), mis teda kogu 
elu vältel m uu tum atu te  dogmadena 
saadavad (mudeliabsolutism). Areng 
oleks nagu tä iesti välista tud  (ajatus 
ehk antih istorism ).

Bacon seevastu  läh tub  eeldusest, 
et tu lis t triik rauda puudutanud laps 
saab kogemuslikult teada, et see valu 
tek itab . Olles sam a kogenud tu lise  
pliidi puhul, teeb ta üksiknähtustest 
üldistava järelduse (induktsioon), et 
tu lised  asjad  tek itav ad  valu  (abs t
raktsioon).

Edasi. Olem m uutub , m istõ ttu  
eilsed tõed ei tarv itse tän a  enam  p a i
ka p idada ja  võivad jä re lik u lt 
ebatõesteks m uu tunud  olla. S iinko
hal avaneb ü h tla s i tee  h is to rism i 
juurde. Tagasisidestuse kaudu tuleb 
tõdede paik ap id av u st lak k am a tu lt 
kontrollida, vead üles leida ja  mõtte- 
mudelisse vajalikke paran d u s i teh a  
(m udelikorrektsioon). K arl Popper 
om akorda tu le ta s  öeldu alusel nn  
fa ls if itsee rim isp rin ts iib i. Tõdesid 
polevatki vaja otsida: kui vead juba  
leitud, tu levat tõed ise päevavalgele

Inglise em pirism  and is toeka 
metodoloogilise läh tekoha k aasaeg 
setele  sü s teem sete le  m õ tte 
käikudele. Ü ld juhu l on need 
kolmeastmelised, nagu spordis: sta rt, 
võistluskäik ja finiš. S tardiplatsiks on 
olem või õigem ini sea lt am m u ta tav  
fak titeave . Teise a stm en a  järgneb  
k riitilis -an a lü ü tilis te  jä re ld u s te  
tegem ine (abstrak tsioon) ja  lõpuks 
kolm anda astm en a  konstruk tiiv - 
jä re ld u ste  tegem ine.

Paljude poliitikute krooniline häda 
seisneb m õttekäikude “ra ja lt  la h 
kumises” enne finišini väjajõudm ist. 
K onstruktiivsuse asem el paku takse  
välja nö vagasid  soove, ehkk i ju b a  
keskajal taibati, et taolised p innatud  
soovid s illu tav ad  pigem  põrguteed, 
kuna annavad  enam asti soovitule 
vastupid iseid  tu lem usi. T ih ti loobi
tak se  heldel käel la u sa  irreaa lse id  
loosungeid.

K ahjuks toidab m õttekäikude

poolikust ehk lõpuleviim atuse pahet 
meie haridustöös valitsev tuupurlik  
koolidogm atism , so õpiku iga sõna 
pu h ta  ku llana võtm ine koos õpetaja 
au to ritaa rsu seg a .

P a rak u  kandub  m ain itud  tõbi ka 
ülikoolide sein te vahele, tõkestades 
isem õtlem ise arengu t. N üüdsel ajal 
võim endab seda pealegi veel arvuti- 
ja  internetidogm atism . M aast-m ada- 
la s t k ipub ju u rd u m a  vääre tteku ju - 
tus, nagu suudaksid ta rgad  m asinad 
meid isem õtlem ise vaevast vabasta
da. Jä rgnev  elu karistab  aga taolise 
k e rgeusk likkuse  ohvreid  illusioo
nide purunem ise šokkide ja  ränkade 
p e ttum ustega .

Õppeprotsessi on küll p isitasa juba 
korrigeerim a h ak a tu d , kuid  u u en 
duste  tegem ine vajab olulist k iiren
dam ist. L ahend i ju u rd e  jõudm ise 
võtm eks on ülem inek nn valgustus- 
pedagoogika m udelilt vahendus- 
pedagoogika m udelile, m ille puhu l 
õpeta ja  ei ole enam  kõiketeadev 
au to rite e t, vaid  isem õtlem ise suu- 
nistaja-sundija. Laiskuse võitmiseks 
ei jä tk u  ju  igaühel p iisavalt 
tah te jõ u d u . S p o rtla s tk i tu leb  tre e 
neril tag an t u ts itad a . Isem õtlem ine 
ei saa  vajalikul m äära l välja kujune
da ega küpseda ilma järe le jä tm atu lt 
v isa  m õ tte treen ingu ta .

Ü h tla s i on vaja a ja tu  s ta a tik a  
h a a rd e s t vabaneda  ja  h is to ris tlik u  
dünaam ika juurde läbi murda: mida, 
m iks ja  ku idas MUUTA, vältim aks 
ajale jalgujääm ist. Tuleb endale sel

geks teha, kuidas käituda muutuvas 
m aailm as. V äär või poolik m õtle
mine külvab m öödapääsm atult 
ebaõnne ja  äpardum isi. Õ igeteks 
saab ilmselt pidada vaid niisuguseid 
m õttekäike, mis ei p a tu s ta  ei ra ja lt 
lahkum ise  ega poolel teel pea
tum isega, jõudes seega siis välja 
konstruk tiivse finišini. A inult n ii
moodi toim ides võimegi loota, et 
jõuam e oma tegevuse tõeliselt efek
tiivse tu lem uslikkuse ja  lõpuks ka 
parem a elujärje juurde.

*algus eelmises lehenum bris

Mõttetehnoloogiast kirjutamine iseenesest 
saab olla ainult tervitatav. Paraku on artiklis 
lõik, mis vajab õiendamist. Väga tugevaid 
argumente vajab väide, et marginalistlik mõt
tesuund tähendab majandusteooria asen
damist majandusteoloogiaga, ja seda olukor
ras kus üldiselt tunnustatakse -  nimetatud 
suuna teke andis majandusteooriale vahen
did, mis muutsid selle lähedaseks eksakt
setele teadustele. Nimede kõrvale, mida 
Koslov mainib, tuleks lisada veel umbes neli
kümmend Nobeli majanduspreemia laureaati, 
kellest praktiliselt kõik kasutavad ühel või 
teisel kujul marginalistliku mõttesuuna raken
datud vahendeid. Marginalism tegi muuseas 
ka poliitilisest ökonoomiast täiesti korraliku 
teaduse, mis keskendub huvide, institut
sioonide ja ideede seostele. Marginalism ei 
sobi tegelikult ka pakutud jaotusesse, olles 
erinevates teooriates kasutatav üldine 
lähenemisviis. Sama hästi võiks väita, et lõp
matuse mõiste kasutamine matemaatilises 
analüüsis on kartesiaanlik dogma. Koslov on 
nimetanud ühe kriitikuna Sorosit, kelle Glo
baalse kapitalismi kriis on ka eesti keeles 
ilmunud. Nimetatud raamat annab hea ja vist 
ka siira ülevaate investori instinktidest, aga 
selle teoreetilist väärtust on küsitavaks 
peetud, et mitte öelda enamat, õiglase ret
sensiooni sellele on kirjutanud näiteks Jef- 
frey Frankel, Brookingsi Instituudi liige ja 
Harvardi professor ("Soros's Split Persona- 
lity. Scanty Proposals from the Financial Wi- 
zard." Foreign Affairs 1999, March/April).

prof Alari Purju

MURE: M a ja n d u slik u d  rasku se d  m õ ju vad  
e sm a jo o n e s õ p p e e d u k u se le .

p ro tse n t n e is t seda to e tu s t  vajab? 
On neil ju  T allinnas vanem ad, kelle 
ju u res  e lada  n ing kes neid enam alt 
jao lt ikka  toe tavad . Riik püüaks 
nagu  ta k is ta d a  noorte  a ren ev a te  
in im es te  teed  m aap iirk o n d ad est 
pealinna .

Parelo  ja  A vaste on sellise su h 
tum ise ü le ä ä re tu lt kurvad . “Tege
liku lt ei ole see ju  üldse meie mure. 
Meie oleme a in u lt m itte tu lu n d u s
ühing, kelle tegevuseks on eelkõige 
ü liõp ilaste le  m aju tu se  organisee
rim ine ja  üh ise lam ute  haldam ine. 
Meie asjaks on üürilistega lepinguid 
sõlmida ja  nendelt raha  vastu võtta.”

“S iisk i me tegelem e selle  p rob
leem iga, se s t see on n iivõrd  ü le 

koh tune. J a  fak t on 
see, e t k u i me selle  
a s ja  u u rim ise  e tte  
võtsime, taham e jõuda 
ka lahenduseni,” põru
tab  Parelo.

Ta lisab, e t üh ise la 
m utes e lava te  tu d e n 
gite seas on noori, kes 
on p ä rit näiteks Koht- 
la -Jä rv e lt n ing  kelle 
vanem ad on töötud. 
“Nad rabelevad ennast 
sealsest m ülkast välja. 
Saavad  sisse riig i
ee la rve lis te le  k o h ta 
dele ja  nü ü d  peavad 
oma haridustee  jä tm a  
pooleli a in u lt selle 
pärast, e t neil ei jä tku  

ra h a  m aksta  ühiselam uüüri?!” 
Parelo sõnab, e t kui oleks kindel, 

et toetuse saamise asi laheneks ainult 
sissekirju tusega, võiks tem a pä ras t 
kasvõi kõik tudengid ennast ühisela
m usse sisse k irju tada. “Tundub, et 
toetus ei seisa ainult selle taga,” tun 
nistab  Parelo oma kahtlusi.

K as oleme jõudnud  tõesti nii 
kaugele , e t h irm  tek k id a  võiva 
su u re  T a llinna  Ü likooli ees, m ida 
võidaks ak tsep teerida ka m aailm a
m astaab is, on n ii suur, e t püüam e 
te o ta h te lis i ja  arenem isvõim elisi 
noori p ea linnast eem al hoida n ing 
su h tu d a  neisse hoiakuga: kui juba 
Tallinnasse tuled, vaata  ise, kuidas 
hakkam a saad?!

inimesed?! algus lk 1



Rikkad ja helded Raekojas

Akadeemik 
REIN
KÜTTNER 60
K irju tada  o rig inaalse t juu b e liju ttu  m e
hest, keda ülikoolis kõik tunnevad , on 
üpris lootusetu. Võttes arvesse juubilari 
nooruslikku  en erg ia t ja  tegevuslusti, 
tekib lisaks ka kahtlus, kas kõik see pole 
m itte  liiga varajane? A jalooürikud tõen
davad aga kangekaelselt, et see lugu pidi 
algam a ju s t 25. novembril 1940.

Läinud ajas tag as i m öödunud sajandi 
keskpaika, tõdegem, et juubilar sai juba varases noorpõlves aru tänapäeval 
üha populaarsust võitva in terd ists ip linaarse  õppe vajadusest. A lustanud 
tehnikahariduse om andam isega Tallinna Polütehnikum is elektri alal, jä t 
kas ta  to llases TPIs m eh aan ika teaduskonnas, e t seal lõplikult arm uda 
infotehnoloogiasse. Kahe õppeperioodi vahel mõnda aega tööstuselektriku- 
na töötamine osutab, e t ta  pole olnud ka mingi siidikäsi.

Loodame, et lugeja andestab, kui traditsiooniline detailne väljavõte per
sonaliosakonna toim ikust seekord ära  jääb. Loetleme vaid mõne olulisima 
etapi juubilari akadeem ilisest karjäärist: 1965- T P I  lõpetamine cum laude, 
1971 -  tehn ikakand idaat, 1991-2000 TTÜ teaduspro rek to r, 1992 -  raal- 
integreeritud projekteerimise ja  tootmise professor, 1997 -  Eesti Teaduste 
Akadeemia akadeem ik tehn ikateaduste  alal.

Akadeemik K ü ttner on rahvusvahelise lt tu n n u s ta tu d  tead lane raken- 
dusinfotehnoloogia alal, kelle teadustöö  põh isuunaks on sam aaegse 
tootearenduse ja  ra a lin teg ree ritu d  tootm ise m eetodid ning ta r k 
varasüsteem id.

Kolleege on a la ti lum m anud juubilari e rudeeritu s ja  entsüklopeedilised 
teadmised. Ta on üks harvadest inim estest, keda pole vaja liidriks valida, 
sest igal oma tegevusalal ta lih tsalt on loomulik liider. K adestatavad on tema 
energia, töövõime ja  tegevuse haare .

Hea kolleeg, Rein, jää  ka edaspidi selliseks, kõige liikum apanejaks ja  aren- 
gumootoriks, nagu Sa senigi oled olnud. Selleks soovime Sulle hästi palju 
jaksu ja tervist!

Kolleegid masinaehituse instituudist

Professor 
URVE
KALLAVUS 50

Oma esimese juubelini on jõudnud m ater- 
ja liuu ringu te  keskuse ju h a ta ja  professor 
Urve Kallavus. Urve on meie m ajas h ä s ti
tu n tu d  inim ene, kes kogu aktiivse elu on 
veetnud Tallinna Tehnikaülikoolis. A lus
tas 1969. a a s ta l ü liõp ilasena KP e ria la l, 
mille lõpetas e lek troon ikainseneri cum 
laude diplomiga 1974. Järgnes töö füüsika- 
instituud is insenerina. Kui 1980 a su ta ti m ate rja liuu ringu te  keskuse eel
käijana elektronm ikroskoopia laboratoorium , oli ta  asu ta ja liikm ete  seas. 
Kogu järgneva elu on Urve oma am m endam atu energia pühendanud mater- 
jaliuuringutele, selle loogiliseks tulem iks oli valimine õppetooli professoriks 
1995 ja  m aterjaliuuringute keskuse juhata jaks 1996. Kui a lgusaasta tel tege
les ta  vastavalt omandatud erialale pooljuhtide uurimisega, siis juba Dr. Habl. 
Chem. kraadi sai ta  Läti Teaduste Akadeemias puidu u ltrastruk tuuri-alase  
tööga. Talle on iseloomulik kaasaegsete füüsikalis-keem iliste m aterjalide 
uurimismeetodite rakendam ine traditsiooniliste m aterjaliuuringute p iirala
del, näiteks ajaloolise paberi ja  naha, viikingite perioodi hõbeda, puidu ja  
teiste ehitusm aterjalide biodegradatsiooni jt  uurim isel.

Selle kõige kõrval jä tkub  Urvel aega tegelda koerte kasvatam ise, aianduse 
ja kuival m aal kala püüdmisega.

Head tervist ja jätkuvat energiat soovivad kolleegid  
materjaliuuringute keskusest

O d av u sest oleks k o h a tu g i k õ n e l
da , ku i võ tta  arvesse, e t kohale tu l 
nu d  firm a ju h id  ja  e tte v õ tjad  e s in 
d asid  kogu E esti ä r im aa ilm a  e liiti, 
sa d a d esse  m iljon itesse  ja  m iljar- 
d e isse  u la tu v a te  a a s ta k ä iv e te g a  
e ttevõ tteid . Kõik nad on ra h asta n u d  
2000. aa s ta l jag a tav a id  stipendium e 
kogusum m as üle poole miljoni kroo
ni. S en iste le  p a rtn e re ile  lisan d u sid  
sa m a s  sõ lm itu d  koostöö lep ingu te  
k au d u  E esti Telefon ja  Saku Õ llete
h as. L isak s firm ad ele  la ien es  ka  
e ra is ik u te  ring, kes an n etasid  Vilist- 
la s k a p ita l i  om a is ik lik u s t k u k ru s t  
50 000 krooni: O laf H erm an , T õnu 
Koppel, R obert Lepikson, R ain L õh
m us, Egon M ats, J a a n u s  O tsa, M ait 
Schm idt, Arno S illat ja  Tõnu Toomik.

T eisalt olid kohal TTÜ üliõpilased, 
20 s tip en d iu m isaa ja t, kes ei k ä su ta  
tä n a  küll miljoneid, kuid kellele a n 
tu d  1 5 - 4 0  000 kroonine aastastipen - 
dium  võib olla ju s t see kriitiline m ass, 
m is teeb  tem ast tuleviku E esti tip p 
sp e ts ia lis ti, uustehnoloogiaettevõ tte  
ju h i n ing  m ilja rd ite  -  ra h a ü h ik u k s  
siis küll ju b a  euro -  k äsu ta ja .

R ektor A ndres Keevallik pani äri- 
ju h tid e le  süd am ele , e t E es ti m a-
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ja n d u se  ja  e tte v õ tlu se  tu le v ik  on 
su u re l t  ja o lt  ju s t  n en d e  k ä te s , s e s t  
r i ik  on te h n ik a h a r id u se  to e ta m ise l 
o ln u d  se n i h ä m m a s ta v a lt  ih n e . 
T a llin n a  T eh n ik aü lik o o li ja  T a r tu  
ülikoolide riig itoetuste  e rinevused  on 
o lnud  ko rd ad es. K ui Soom es to e tab  
riik  in senerikoo litu st k eskm iselt viis 
k o rd a  su u re m a  ra h a g a  k u i E es tis , 
paneb see ig a tah es m õtlem a. Aeg on 
kaev ik u st välja  tu lla  ja  n ä id a ta , m il
lek s  me olem e võ im elised , v a s ta s  
se lle le  om apoolse p a lju lu b a v a  
ü le sk u ts e g a  S a k u  Õ lle te h ase  j u h a 
tu se  esim ees C ardo  R em m el.

T alle  võ iks o m ak o rd a  k in n ita d a : 
bonus quod bene fit haud perit  -  
h ea teo d  h e ad e le  in im e s te le  e i läh e  
kao tsi.

M art U m m elas

P.S. Arengufond tänab telekom
munikatsiooni eriala tudengeid, 
IAESTE Eesti liikmeid Liisi Möksi 
ja  Meelis Ausi, kes tegusalt aitasid  
vastuvõtu ettevalmistamisel ja  
läbiviimisel.

Stipendium i saamine pole 
raske...
...tuleb vaid korralikult 

koolis käia, kõik eksamid  
õigel ajal sooritada ning 
infot jälgida.

S e lle s  v een d u s  ka  T eh n ik aü lik o o li 
m a ja n d u s te a d u sk o n n a  m a g is tra n t 
Paavo S iim ann. Üks neist õnnelikest, 
k e lle le  k o lm ap äev a  õ h tu l R aekoja 
p id u lik u s  õ h k k o n n as a n ti  üle TTÜ 
V ilis tlaskogu  P e e te r  R iida nim eline 
s tip en d iu m .

M ajan dusarvestuse  e ria la  m ag ist
riõppe tudeng  oli tu n n u stu se  üle sii
ra lt  rõõm us ning tu n n is ta s  M ente et 
M anule, e t stipendium i saam ine pole 
teg e lik k u ses  su g u g i nii k ee ru lin e , 
k u i a rv a tak se .

“K o nkursi tin g im u sek s oli see, e t 
p id i õppim a m ajan d u sarv estu se  e r i
a la l n ing  ei to h tin u d  olla võlgu ehk  
teg e m a ta  ek sam eid ,” rä ä k is  v ä rsk e  
s tip e n d ia a t,  kelle l on ü h en a  v ä h es
te s t  m ajan d u sarv es tu se  m a g is tra n 
tid e s t kõik eksam id k o rra lik u lt n ing  
õ ig eaeg se lt te h tu d . H oolim ata  s e l
lest, e t  ta  juba  m itm endat a a s ta t  koo
li k õ rv a lt tä isk o h a g a  tööl kä ib .
K o nkursi to im um isest sa i noorm ees 
tea d a  kooli stend ilt.

S iim a n n , kes TTÜ  m a ja n d u s 
a rv e s tu s e  e ria la  b ak a lau re u se õ p p e  
lä b in u d  on, an n ab  p raeg u  tea d u s- 
m agistriõppe pedagoogilise p rak tik a  
ra a m e s  loenguid om a e ria la  n e ljan 
d a  k u rsu se  b a k a lau re u se õ p p e  
tu d en g ite le .

“N ii e t  te in e  tu d en g , kes P e e te r  
R iida nimelise stipendium i sai (Silver 
M äll - M.K.), on teo re e tilise lt m inu  
õpilane,” n aeris ta  n ing lisas, e t seda 
e i te a d n u d  n e is t ku m b k i enne, k u i

R aekoja  sa a lis  te in e te is e g a  k õ rv u ti 
is tu m a  ju h tu s id .

K uhu  m a g is tra n t om a ü sn a  o o ta 
m a tu lt  sü lle  k u k k u n u d , aga  tä ie s t i  
ä ra  te e n itu d  s tip en d iu m i tä p s e l t  
p a ig u tab , ta  veel ei tea , sõnas vaid: 
“T õ en äo lise lt k u lu ta n  ik k a  e n e s e 
tä ie n d am isek s .”

M ari K le in

Õ N N ELIK STIPENDIAAT: Paavo  
S iim a n n  oli üks neist, k e lle le  
ko lm apäe val Raekojas  
stip e n d iu m  kätte  anti.


